
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 17

27 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
12,50 στρ. στη θέση «Άγιο Πνεύμα» του Τ.Δ. Πύρ−
γων του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19,20 
στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περι−
οχής Ν. Σάντας του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης». 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δάσους 
εμβαδού 1.325τ.μ, και δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.325τ.μ, στη θέση «Τζαβέλλα», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Μαυρουδίου, Δήμου Ηγουμε−
νίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, η οποία καταστρά−
φηκε από παράνομη αποψίλωση. .................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.963,58 στρ. 
ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Καγγιόλια − Κα−
ραγιάννη τσικάρι − Τούμπα − Κοκκινόχωμα» Κ.Δ. 
Αμπελακίων και Τεμπών, Διευρυμένης Κοινότητας 
Αμττελακίων και Δ.Δ. Ευαγγελισμού, Δήμου Μα−
κρυχωρίου, Ν. Λάρισας. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 118 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

12,50 στρ. στη θέση «Άγιο Πνεύμα» του Τ.Δ. Πύργων 
του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Χώρας
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38. 

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας»

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 9559/24.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 4426/7.1.2009 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 12,50 (δωδεκάμισι) στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στη θέση «Άγιο Πνεύμα» του Τ.Δ. 
Πύργων του Δήμου Προσοτσάνης του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια:  Με δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 12.10.2008, αποτελούμενη από 
μαύρη πεύκη, άρκευθο, οξύκεδρο, και χορτολιβαδική 
βλάστηση η δε αναγέννηση θα πραγματοποιηθεί με 
φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 7 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.03 09:52:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 131

    Αριθμ. 158 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 19,20 στρεμ−

μάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιοχής Ν. Σά−
ντας του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρων 117 παρ. 3 και 24 του Συντάγματος 

της Χώρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας». 

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και 
του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) όπως κωδικοποιή−
θηκαν με τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (Α΄ 21).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. − 
Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» κα−
θώς και την 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 105 82/539/13.2.1976, δ) 

215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 23/8.1.2009 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση εμβαδού 19,20 στρεμμά−
των, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται 
στην θέση «Προφήτης Ηλίας» της περιοχής Ν. Σάντας 
του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια:  Δασική έκταση
Νότια:  Δασική έκταση
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασικός δρόμος
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 133

     Αριθμ. 2257 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 1.325τ.μ, και δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−
δού 1.325τ.μ, στη θέση «Τζαβέλλα», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μαυρουδίου, Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού 
Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε από παράνο−
μη αποψίλωση.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων»

γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής κ.λ.π.»

3. Τις με υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

4. Το γεγονός ότι στη θέση «Τζαβέλλα», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μαυρουδίου, κτηματικής περιφέρειας 
Δήμου Ηγουμενίτσας, έλαβε χώρα παράνομη αποψί−
λωση σε Δημόσιο Δάσος και Δημόσια Δασική έκταση, 
που καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, 
αγριελιά,. γκορτσιά, πρίνο κ.ά. δασικά είδη καθώς και 
απο άτομα δρυός)

5. Την υπ’ αριθμ. 4/2.1.2008 πρόταση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση − αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που παράνομα αποψιλώθηκε και υλοτομήθηκε από τον 
Ανδρέου Κωνσταντίνο του Διονυσίου, κάτοικο Μαυρου−
δίου, το Δημόσιο Δάσος εμβαδού 1.325τ.μ και την Δη−
μόσια Δασική έκταση εμβαδού 3.332τ.μ ήτοι συνολικό 
εμβαδό της Δημόσιας καταληφθείσας έκτασης 4.657τ.
μ, η οποία βρίσκεται στη θέση «Τζαβέλλα», στην περιο−
χή του Δημοτικού Διαμερίσματος Μαυρουδίου, Δήμου 
Ηγουμενίτσας.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α) στο από 2.1.2009 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη και στο απόσπασμα 
Φύλλου χάρτη «Φιλιατών» που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις και Δάσος
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από αποψί−
λωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο, γκορτσιά, αγριελιά, 
άτομα δρυός και άλλα δασικά είδη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηγουμενίτσα, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 135

    Αριθμ. 5878 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.963,58 στρ. ως 

αναδασωτέας, στις θέσεις «Καγγιόλια − Καραγιάν−
νη τσικάρι − Τούμπα − Κοκκινόχωμα» Κ.Δ. Αμπελα−
κίων και Τεμπών, Διευρυμένης Κοινότητας Αμπελα−
κίων και Δ.Δ. Ευαγγελισμού, Δήμου Μακρυχωρίου, 
Ν. Λάρισας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ.Β΄) Τροποποιητική 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 11987/101414/12.12.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 2.963,58 στρ. που 

βρίσκεται στις θέσεις «Καγγιόλια−Καραγιάννη τσικάρι−
Τούμπα−Κοκκινόχωμα» περιοχής Κ.Δ. Αμπελακίων και 
Τεμπών της Διευρυμένης Κοινότητας Αμπελακίων και 
Δ.Δ. Ευαγγελισμού του Δήμου Μακρυχωρίου, Ν. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2.963,58 στρ. της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Καγγιόλια−Καρα−
γιάννη τσικάρι − Τούμπα − Κοκκινόχωμα» περιοχής Κ.Δ. 
Αμπελακίων και Τεμπών της Διευρυμένης Κοινότητας 
Αμπελακίων και Δ.Δ. Ευαγγελισμού του Δήμου Μακρυ−
χωρίου, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση − Εθνική οδός.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση − αγροτικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 11.12.2008 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν 
από πουρνάρι).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Λάρισα, 30 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ    



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000172701090008*


